PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 440/2021 – CM
     Garça, 14 de junho de 2021.

Requerimento nº 606/2021
Vereador:  Elaine Oliveira
Assunto: Planos da Administração sobre

pagamento de pró-labore aos Policiais
Militares.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o

informamos que, atualmente estamos desenvolvendo a atividade

delegada. Com a implantação da mesma, pretende-se obter como resultado

final a redução da violência e da criminalidade, garantindo dessa forma um

tempo de resposta significativamente menor de atendimento ao cidadão e

maior sensação de segurança. Quanto ao assunto referido, para que ocorra tal

solicitação, seria necessário convênio com a Secretaria de Segurança Pública

do Estado de São Paulo e que o Município tivesse dotação orçamentária para

tal, o que infelizmente não ocorre no momento.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-06-18T10:10:50-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823